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1 Umsatz - nominal - ausgewahlter Bereiche des Einzelhandels im Land Berlin seit 2019

- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

2019
Januar........cccccveee
Februar..................
Marz.....c.coovevvvnenn.
1. Vj.
April.............cl
Mai.........oooeviee,
Junie.......
2. Vj.
Juliceeecieies
August.........cccee..
September.............
3.Vj.
Oktober..................
November..............
Dezember..............
4. Vj.
Januar bis
April 2019

Jahresdurch-

schnitt 2019...........

2020
Januar........cccceeeee
Februar..................
Marz.....c.ccovvvvnen.
1. Vj.
April..........ocl
Januar bis
April 2020

2020
Januar.........ccoceeeee
Februar..................
Marz.......ccccvvveeeennn.
1. Vj.
April...........ccl
Januar bis
April 2020

Einzel-
handel

(ohne
Handel
mit
Kraft-
fahrzeugen)

110,5
104,4
118,8
11,2
119,0
116,8
116,5
1174
11,9
116,6
115,3
114,6
124,7
136,4
139,3
133,5

113,2
119,2
116,3
1131
114,4
114,6
105,4

112,3

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg — SB G | 3 - m 04/20 — Berlin

Davon
in Verkaufsraumen
mit 1K- mit
Technik, Verlags-
mit . Haushalts- produk-
Waren mit geraten, ten, Sport-
Nahrungs- ) -
versch. mitteln He_lr_‘n- ausrustun-
Art L textilien, gen und
und an Getranken Heimwer- Spiel-
Tank- und ker- und waren
stellen Tabakwaren Einrich- sowie mit
tungs- sonstigen
bedarf Gitern
Messzahl 20152100
110,1 107,6 102,4 101,1
103,9 105,0 95,9 96,3
115,2 119,7 109,8 104,3
109,7 110,8 102,7 100,6
117,3 116,3 109,0 109,1
116,7 117,5 107,1 110,0
113,1 110,9 102,6 114,5
115,7 114,9 106,2 111,2
111,0 114,5 104,0 109,0
118,6 118,8 106,7 107,9
107,9 111,7 107,6 106,7
112,5 115,0 106,1 107,9
117,2 120,3 119,6 114,4
124,2 1243 130,5 119,5
133,1 130,5 134,7 127,9
124,9 125,0 128,3 120,6
111,6 112,2 104,3 102,7
115,7 116,4 110,8 110,1
112,5 113,5 108,2 103,1
115,5 122,8 104,9 100,7
127,5 128,3 92,4 87,1
118,5 121,5 101,8 97,0
1211 115,2 79,7 68,0
119,1 119,9 96,3 89,7

Einzel-
handel
nicht
in Ver-
kaufs-
raumen
(u. a. Ver-
sand-,
Internet-,
Markt- u.
Lager-
handel)

134,4
125,6
155,9
138,6
147,8
136,2
139,1
1411
124,2
135,0
150,2
136,5
160,8
194,5
176,0
1771

140,9
148,3
152,3
133,3
149,4
145,0
156,8

148,0

Einzel-
handel
mit
Lebens-
mitteln

112,6
107,8
120,1
113,56
121,4
120,8
115,9
119,4
114,5
122,5
111
116,1
120,8
126,3
133,2
126,8

115,4
118,9
116,4
122,4
140,4
126,4
1341

128,3

Veranderung gegeniber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %

2,2
11,2
10,7

8,0

32

6,7

55 5,6
16,9 9,4
7,1 - 158
9,7 - 08
- 1,0 - 26,8
6,9 - 7,6

2,0
4,5
- 16,5
- 36
- 377

- 12,7

13,3
6,2
— 41
46
6,1

50

34
13,6
16,9
11,4
10,5

Einzel-
handel
mit
Nicht-
Lebens-
mitteln
(einschl.
Tankstellen)

109,6
102,8
118,2
110,2
118,0
114,9
116,8
116,6
110,7
113,8
17,4
114,0
126,6
141,2
142,2
136,7

112,1

119,3

116,3
108,8
102,2
109,1

92,0

104,8

6,1
5,8
- 136
- 1,0
- 22,0

- 65



2 Umsatz - real - ausgewdhlter Bereiche des Einzelhandels im Land Berlin seit 2019
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

2019
Januar........cccccveee
Februar..................
Marz.....c.coovevvvnenn.
1. Vj.
April.............cl
Mai.........oooeviee,
Junie.......
2. Vj.
Juliceeecieies
August.........cccee..
September.............
3.Vj.
Oktober..................
November..............
Dezember..............
4. Vj.
Januar bis
April 2019

Jahresdurch-

schnitt 2019...........

2020
Januar........cccceeeee
Februar..................
Marz.....c.ccovvvvnen.
1. Vj.
April..........ocl
Januar bis
April 2020

2020
Januar.........ccoceeeee
Februar..................
Marz.......ccccvvveeeennn.
1. Vj.
April...........ccl
Januar bis
April 2020

Einzel-
handel

(ohne
Handel
mit
Kraft-
fahrzeugen)

108,6
101,9
115,7
108,7
115,2
112,9
1131
113,8
109,2
113,9
11,9
11,7
120,6
132,1
135,2
129,3

110,4
115,9
113,2
109,3
109,7
110,7
100,6

108,2

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg — SB G | 3 - m 04/20 — Berlin

Davon
in Verkaufsraumen
mit 1K- mit
Technik, Verlags-
mit . Haushalts- produk-
Waren mit geraten, ten, Sport-
Nahrungs- ) -
versch. mitteln He_lr_‘n- ausrustun-
Art o) textilien, gen und
und an Getranken Heimwer- Spiel-
Tank- und ker- und waren
stellen Tabakwaren Einrich- sowie mit
tungs- sonstigen
bedarf Gitern
Messzahl 20152100
105,5 101,7 105,6 99,0
99,1 98,7 98,0 93,5
110,0 112,9 112,3 100,5
104,9 104,4 105,3 97,7
111,6 109,3 111,2 104,1
110,7 109,9 109,2 105,0
107,3 103,5 105,4 110,1
109,9 107,6 108,6 106,4
105,4 106,8 107,1 105,8
112,5 110,6 1111 104,5
102,1 104,2 112,4 101,6
106,7 107,2 110,2 104,0
110,9 112,4 124,2 108,5
117,2 116,0 136,4 113,2
125,6 1214 142,2 121,5
117,9 116,6 134,3 114,4
106,6 105,6 106,8 99,3
109,8 109,0 114,6 105,6
105,6 104,7 113,0 99,5
107,5 112,3 109,1 96,5
118,5 117,5 95,3 82,8
110,6 111,5 105,8 93,0
112,1 104,3 81,1 64,3
110,9 109,7 99,6 85,8

Einzel-
handel
nicht
in Ver-
kaufs-
raumen
(u. a. Ver-
sand-,
Internet-,
Markt- u.
Lager-
handel)

134,9
125,3
154,6
138,3
145,4
134,1
137,9
139,2
1245
135,6
148,2
136,1
158,0
191,2
173,9
174,4

140,1
147,0
152,5
132,9
147,6
1443
154,7

146,9

Einzel-
handel
mit
Lebens-
mitteln

107,1
102,2
114,0
107,8
1151
114,2
109,5
112,9
108,0
115,4
104,6
109,4
113,8
118,7
125,0
119,2

109,6
112,3
108,5
1131
129,8
1171

123,2

118,7

Veranderung gegeniber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %

0,1
86
7,8
55
0,4

4,1

3,0 7,0
13,7 11,3
4,1 - 151
6,8 0,5
- 4,6 - 27,1
3,8 - 67

0,6

3,2
- 17,6
- 48
- 383

- 136

13,0
6,1
- 45
44
6,3

4,9

1,3
10,6
13,9

8,7

7,1

82

Einzel-
handel
mit
Nicht-
Lebens-
mitteln
(einschl.
Tankstellen)

109,3
101,8
116,5
109,2
115,3
112,3
114,9
114,2
109,8
113,2
115,3
112,7
123,9
138,4
140,0
134,1

110,7

117,56

115,5
107,5
100,3
107,7

90,0

103,3

57
5,6
- 139
- 13
- 22,0

- 67



3 Beschiftigte ausgewahlter Bereiche des Einzelhandels im Land Berlin seit 2019
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

2019
Januar........cccccveee
Februar..................
Marz.....c.coovevvvnenn.
1. Vj.
April..............L
Mai........oooveiiieee,
Junie.......l
2. Vj.
Juliceeeieies
August.........cccoee..
September.............
3.Vj.
Oktober..................
November..............
Dezember..............
4. Vj.
Januar bis
April 2019

Jahresdurch-

schnitt 2019...........

2020
Januar........cccceeeee
Februar..................
Marz.....c.ccovvvvnen.
1. Vj.
April..........col
Januar bis
April 2020

2020
Januar.........ccoceeeee
Februar..................
Marz.......cccevvveeeennn.
1. Vj.
April...........ccl
Januar bis
April 2020

Einzel-
handel

(ohne
Handel
mit
Kraft-
fahrzeugen)

107,4
106,8
107,2
107,1
107,0
107,3
107,4
107,2
107,5
108,2
108,3
108,0
109,1
110,2
1101
109,8

107,1
108,0
108,2
107,1
107,0
107,4
106,7

107,3

02
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Davon

in Verkaufsraumen

mit
Waren
versch.

Art
und an
Tank-
stellen

111,6
111,2
11,1
11,3
111
110,6
110,8
110,8
11,3
112,6
112,2
112,0
112,6
113,56
113,6
113,2

11,3
111,9
112,9
111,8
112,8
112,56
115,2

113,2

mit
Nahrungs-
mitteln,
Getranken
und
Tabakwaren

107,4
107,6
107,7
107,6
108,7
108,5
108,5
108,6
109,6
108,5
107,3
108,5
110,0
1121
111
1111

107,8
108,9
107,2
108,1
107,5
107,6
105,8

107,2

mit 1K-
Technik,
Haushalts-
geraten,
Heim-
textilien,
Heimwer-
ker- und
Einrich-
tungs-
bedarf

mit
Verlags-
produk-
ten, Sport-
ausrustun-
gen und
Spiel-
waren
sowie mit
sonstigen
Gitern

Messzahl 20152100

100,2
99,2
99,9
99,7
99,6
99,7
99,2
99,5
98,3
99,3
99,9
99,2

100,8

101,9

101,6

101,4

99,7
100,0
100,9

99,6

99,1

99,9

99,1

99,7

104,4
103,7
104,4
104,2
103,9
104,4
104,5
104,2
104,4
105,1
105,6
105,0
106,0
106,7
107,1
106,6

104,1
105,0
104,0
101,7
101,6
102,5

99,4

101,7

Einzel-
handel
nicht
in Ver-
kaufs-
raumen
(u. a. Ver-
sand-,
Internet-,
Markt- u.
Lager-
handel)

118,2
117,5
118,2
118,0
17,7
119,6
120,6
119,3
120,3
120,7
120,9
120,6
123,3
124,5
123,2
123,7

117,9
120,4
122,8
123,9
122,3
123,0
122,4

122,9

Einzel-
handel
mit
Lebens-
mitteln

113,0
112,9
112,9
112,9
1131
112,9
1131
113,0
113,7
114,5
114,3
114,2
1151
115,9
115,6
115,56

112,9
113,9
114,3
113,9
114,6
114,3
116,5

114,8

Veranderung gegeniber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %

1,1
0,5
1,5
1,0
3,7

1,7

0,2
0,5
0,1
0,0
- 27

- 06

0,7
0,5
- 07
0,1
- 05

- 00

04
1,9
2.7
1,6
- 43

- 23

39
55
3,6
4,3
4,0

4,2

1,2
0,9
1,6
1,2
3,0

1,7

Einzel-
handel
mit
Nicht-
Lebens-
mitteln
(einschl.
Tankstellen)

105,1
104,3
104,9
104,8
104,5
105,0
105,1
104,8
104,9
105,6
105,8
105,4
106,7
107,8
107,9
107,5

104,7
105,6
105,7
104,3
103,8
104,6
102,4

104,0

- 20



4 Volizeitbeschiftigte ausgewahlter Bereiche des Einzelhandels im Land Berlin seit 2019
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

2019
Januar........cccccveee
Februar..................
Marz.....c.coovevvvnenn.
1. Vj.
April..............L
Mai........oooveiiieee,
Junie.......l
2. Vj.
Juliceeeieies
August.........cccoee..
September.............
3.Vj.
Oktober..................
November..............
Dezember..............
4. Vj.
Januar bis
April 2019

Jahresdurch-

schnitt 2019...........

2020
Januar........cccccveee
Februar..................
Marz.....c.ccoevvnnenn.
1. Vj.
April.........ccol
Januar bis
April 2020

2020
Januar........cccoceuee.
Februar..................
Marz.......ccovvveeeennn.
1. Vj.
April...........ccl
Januar bis
April 2020

Einzel-
handel

(ohne
Handel
mit
Kraft-
fahrzeugen)

105,5
104,6
105,7
105,3
105,4
105,6
104,8
105,3
104,9
106,4
1071
106,1
107,8
108,4
107,7
108,0

105,3
106,2
105,6
104,8
105,0
105,2
103,8

104,8

[
S o
- O

- 15
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Davon

in Verkaufsraumen

mit
Waren
versch.

Art
und an
Tank-
stellen

1121
111,8
112,2
112,0
112,7
11,3
110,9
111,6
11,3
115,8
116,8
114,6
117,0
116,9
117,6
1171

112,2
113,9
114,8
113,3
113,8
114,0
113,9

113,9

mit
Nahrungs-
mitteln,
Getranken
und
Tabakwaren

105,8
106,3
106,6
106,2
107,7
106,4
106,6
106,9
106,8
105,1
105,1
105,7
109,5
11,3
110,2
110,3

106,6
107,3
105,8
106,4
106,9
106,4
109,0

107,0

mit 1K-
Technik,
Haushalts-
geraten,
Heim-
textilien,
Heimwer-
ker- und
Einrich-
tungs-
bedarf

mit
Verlags-
produk-
ten, Sport-
ausrustun-
gen und
Spiel-
waren
sowie mit
sonstigen
Gitern

Messzahl 20152100

97,6
96,6
97,1
97,1
96,6
97,0
96,4
96,6
96,3
97,6
97,7
97,2
98,1
98,6
98,5
98,4

97,0
97,3
97,6
95,4
95,7
96,2
95,9

96,1

99,5
98,0
100,1
99,2
99,0
99,8
97,9
98,9
97,9
98,8
100,3
99,0
100,6
100,6
99,1
100,1

99,1
99,3
96,1
95,2
95,7
95,7
94,9

95,5

Einzel-
handel
nicht
in Ver-
kaufs-
raumen
(u. a. Ver-
sand-,
Internet-,
Markt- u.
Lager-
handel)

119,5
118,3
119,4
119,1
119,4
120,2
120,6
120,1
120,4
122,0
122,0
121,56
122,6
124,2
123,5
123,4

119,2
121,0
123,6
124,3
123,4
123,8
117,5

122,2

Einzel-
handel
mit
Lebens-
mitteln

115,6
116,0
116,6
116,0
117,5
116,2
116,0
116,6
116,1
119,1
120,3
118,5
122,6
122,9
122,9
122,8

116,4
118,56
119,3
118,56
119,2
119,0
120,2

119,3

Veranderung gegeniber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %

2,4
1,3
1,4
1,7
1,1

1,5

- 00
0,1
0,3
0,1
1,2

04

0,0
1,3
1,4
0,9
- 07

- 09

33
2,9
43
35
- 41

- 37

34
51
33
39
- 1,6

2,5

32
22
2,2
2,5
2,3

2,5

Einzel-
handel
mit
Nicht-
Lebens-
mitteln
(einschl.
Tankstellen)

103,0
101,7
103,0
102,6
102,4
102,9
102,0
102,5
102,0
103,2
103,7
103,0
1041
104,7
103,8
104,2

102,5

103,0

102,1
101,4
101,4
101,6

99,6

1011

-0,8
0,4
-1,5
-0,9
- 27

- 14



5 Teilzeitbeschaftigte ausgewahlter Bereiche des Einzelhandels im Land Berlin seit 2019
- vorlaufige Ergebnisse -

Zeitraum

2019
Januar........cccccveee
Februar..................
Marz.....c.coovvvuvnenn.
1. Vj.
April.............ol
Mai.......coooviieeee,
Junic......
2. Vj.
Juliceeeeiiies
August.........cccoeee.
September.............
3.Vj.
Oktober..................
November..............
Dezember..............
4. Vj.
Januar bis
April 2019

Jahresdurch-

schnitt 2019...........

2020
Januar........cccceveee
Februar..................
Marz.....c.ccoovvcvnen.
1. Vj.
April...........ool
Januar bis
April 2020

2020
Januar........ccccceueee
Februar..................
Marz.......ccoevvvveeeennn.
1. Vj.
April...........ccl
Januar bis
April 2020

Einzel-
handel

(ohne
Handel
mit
Kraft-
fahrzeugen)

108,9
108,6
108,5
108,6
108,3
108,6
109,5
108,8
109,6
109,7
109,2
109,5
110,2
111,6
112,0
111,3

108,5

109,6

110,3
109,0
108,6
109,3
109,0

109,2

1,3
0,3
0,2
0,6
0,7

0,6

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg — SB G | 3 - m 04/20 — Berlin

Davon

in Verkaufsraumen

mit
Waren
versch.

Art
und an
Tank-
stellen

111,5
11,1
110,8
111,1
110,6
110,4
110,8
110,6
11,3
1114
110,5
1111
110,9
112,2
1121
11,7

111,0
11,1
112,2
11,3
112,5
112,0
115,8

113,0

mit
Nahrungs-
mitteln,
Getranken
und
Tabakwaren

108,9
108,9
108,8
108,9
109,7
110,56
110,4
110,2
1121
11,5
109,3
111,0
110,5
113,0
1121
111,9

109,1
110,56
108,5
109,7
108,2
108,8
103,3

107,4

mit 1K-
Technik,
Haushalts-
geraten,
Heim-
textilien,
Heimwer-
ker- und
Einrich-
tungs-
bedarf

mit
Verlags-
produk-
ten, Sport-
ausrustun-
gen und
Spiel-
waren
sowie mit
sonstigen
Gitern

Messzahl 20152100

104,7
103,5
104,6
104,3
104,7
104,5
1041
104,5
101,6
102,3
103,8
102,6
105,3
107,5
106,9
106,6

104,4
104,5
106,6
106,9
104,9
106,2
104,6

105,8

107,9
107,7
107,5
107,7
107,3
107,5
109,1
108,0
108,9
109,6
109,3
109,3
109,8
1111
12,9
11,3

107,6
109,1
109,7
106,4
105,8
107,3
102,5

106,1

Einzel-
handel
nicht
in Ver-
kaufs-
raumen
(u. a. Ver-
sand-,
Internet-,
Markt- u.
Lager-
handel)

1121
113,1
112,5
112,6
110,6
115,6
118,0
114,7
17,7
114,8
115,5
116,0
122,7
123,0
120,2
122,0

1121
116,3
118,4
120,4
171
118,6
133,8

122,4

Einzel-
handel
mit
Lebens-
mitteln

111,9
111,6
11,3
111,6
11,3
111,56
11,9
111,6
112,8
112,6
11,8
1124
112,0
113,0
112,5
112,56

111,56
112,0
112,3
112,0
112,7
112,3
115,0

113,0

Veranderung gegeniber dem gleichen Vorjahreszeitraum in %

0,6
0,2
1,5
0,8
4,7

1,8

0,4
0,8
0,5
0,0
- 58

- 15

1,8
33
0,3
1,8
- 02

1,3

1,6
1,2
1,6
0.4
- 45

- 1,4

5,6
6,4
4,1
5,4
21,0

9,2

0,3
0,3
1,3
0,6
33

1,3

Einzel-
handel
mit
Nicht-
Lebens-
mitteln
(einschl.
Tankstellen)

107,4
107,0
107,0
107,1
106,7
107,2
108,4
107,4
107,9
108,2
108,0
108,1
109,6
11,2
112,2
111,0

107,0

108,4

109,5
107,4
106,3
107,8
105,5

107,2

2,0
0,4
-0,6
0,6
- 1,2

02



Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg — SB G | 3 - m 04/20 — Berlin (c



Das Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
ist fir beide Lander die zentrale Dienstleis-
tungseinrichtung auf dem Gebiet der amtli-
chen Statistik. Das Amt erbringt Service-
leistungen im Bereich Information und
Analyse fiir die breite Offentlichkeit, fir alle
gesellschaftlichen Gruppen sowie fiir Kun-
den aus Verwaltung und Politik, Wirtschaft
und Wissenschaft. Kerngeschaft des Am-
tes ist die Durchflihrung der gesetzlich an-
geordneten amtlichen Statistiken fiir Berlin
und Brandenburg. Das Amt erhebt die Da-
ten, bereitet sie auf, interpretiert und ana-
lysiert sie und veréffentlicht die Ergebnis-
se. Die Grundversorgung aller Nutzer mit
statistischen Informationen erfolgt unent-
geltlich, im Wesentlichen Uber das Internet
und den Informationsservice. Daneben
werden nachfrage- und zielgruppenorien-
tierte Standardauswertungen zu Festprei-
sen angeboten. Kundenspezifische Aufbe-
reitung / Beratung zu kostendeckenden
Preisen erganzt das Spektrum der Infor-
mationsbereitstellung.

Die Statistiken werden bundesweit nach
einheitlichen Konzepten, Methoden und
Verfahren arbeitsteilig erstellt. Die statisti-
schen Amter der Lander sind dabei grund-
satzlich fur die Durchfiihrung der Erhebun-
gen, fiir die Aufbereitung und Verdffentli-
chung der Landerergebnisse zustandig.
Durch diese Kooperation in einem ,Statis-
tikverbund* entstehen fiir alle Lander ver-
gleichbare und zu einem Bundesergebnis
zusammenfiihrbare Erhebungsresultate.

info@statistik-bbb.de

mit statistischen Informationen fiir
jedermann und Beratung sowie mafRge-
schneiderte Aufbereitungen von Daten
Uber Berlin und Brandenburg.

Auskunft, Beratung, Pressedienst sowie
Fachbibliothek.

Steinstrale 104 - 106, 14480 Potsdam
Tel. 0331 8173 - 1777

Fax 030 9028 - 4091

Mo - Do 9 - 15 Uhr, Fr 9 — 14 Uhr

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin

Bibliothek
Tel. 030 9021 - 3540
Mo - Do 9 - 15 Uhr, Fr 9 —14 Uhr

www.statistik-berlin-brandenburg.de

mit aktuellen Daten, Pressemitteilungen,
Statistischen Berichten zum kostenlosen
Herunterladen, regionalstatistischen Informa-
tionen, Wahlstatistiken und -analysen sowie
einem Uberblick Uber das gesamte Leistungs-
spektrum des Amtes.

mit einer Vielzahl von Tabellen aus nahezu al-
len Arbeitsgebieten der amtlichen Statistik.

mit Ergebnissen der einzelnen Statistiken in
Tabellen in tiefer sachlicher Gliederung und
Grafiken zur Veranschaulichung von Entwick-
lungen und Strukturen.

Referat 33

Tel. 030 9021 - 3585
Fax 030 9021 - 4016
handel@statistik-bbb.de

Statistische Berichte:

o Umsatz und Beschaftigung im Handel und
Kraftfahrzeuggewerbe
Gl1-j

o Umsatz, Beschaftigung und Investitionen
im Handel und Kraftfahrzeuggewerbe
Gl2-j

o Umsatz und Beschaftigung im Kraftfahr-
zeughandel einschl. Instandhaltung und
Reparatur und im Gro3handel
GI5-m

o Umsatz und Beschaftigung im Gastgewer-
be
GIV5-m

Publikationen des Statistischen Bundesamtes:
o Statistische Wochenberichte — Wirtschaft,
Handel und Verkehr (www.destatis.de)

e Datenbank GENESIS -Online
(www.genesis.destatis.de)



	Titel
	Impressum
	Inhaltsverzeichnis
	T1
	T2
	T3
	T4
	T5
	Leerseite
	U4



